In nomine Sæctiss. & indiuiduæ Trinitatis, Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amer

Nouerint uniuersi hoc præsens publicum transumptum inspeccuti, quod nos I. Dominicus Spinola Prothonot. Apostolicus, utriusq; Signature S. D. N. Pape Referendarius, ac Curia causum Cam. Apost. genera Auditor, Romaneq; Curie Iudex ordinarius, sententiarum quoq; & censoriarum in eadem Rom. Curia & ex catarin, ac quatuorū Literarum Apostolicarū uniuersitatis & meritus executor ad eodam S.D.N.Pape specialiter deputatus, vidimus, & diligenter inspximus Litis ratiōnis Ratiōnis aperte S.D.N.PAPE DIVINA pudentia Pape V. hodie que fuit dies feria quinte, & Cæna Domini, solemniter mox solito lectas & publicatas, eiusq; Bulla plumbi um cordula rubei, croceiq; colorum more Romanae Curie pendente, expeditas, & omni suspitione carentes, sanguinis tenoris.

PAVLVS Episcopus seruus seruorum DEI. Ad futuram rei memoriam

Astoralis, Romani Pontificis vigilancia, & solicitude, cum in omni Christiana Reipublica pacem & tranquillitatem procuranda, pro sui muneric officio assidue versaturum potissimum in Catholicæ fidei fine qua impossibile est placere Deo, vnitate, atq; integratæ retinenda, & coherenda, maxime eluet. Nimirum, vt fideles Christi non sint parvuli fluctuantes, neq; circunferantur omni vento doctrinæ in inequitate hominum, ad circumventionem erroris: sed omnes occurrant in vnitatem fidei, & agnitionis filii Dei in virum perfectum, neq; se in huius vita societatem & communionem lædant, aut inter se alteri offenditione prebeat: sed potius in vinculo christi tis costituti, tanquam vniuersi corporis membrorum Christi capite, eiusq; terris Vicario RomPontifice Beatissimi Petri Successore, à quo totius Ecclesiæ unitas ditinamata, aegearunt in adificationem, atq; diuina gratia adiutrice, sic præsentis vita quiete gaudent, vt futura quoq; beatitudine perfuerint. Ob quod fanæ causis Rom. Pontifices Prædecessores nostri, hodierna die, que anniversariae Dominicæ Cenæ commemoratione solemnis est, spiritualem Ecclesiasticæ disciplinae gladium, & salutaria iustitia arma per ministerium summi Apostolatus ad Dei gloriam, & animarum salutem solemniter exercere confuerunt. Nos igitur, nihil opribilis est, quæm fidei inviolatam integratatem, publicam pacem, & iustitiam, Deo auctore, tueri, venutum, & solemniter hunc morem sequentes.

directè, vel indirectè, quoquis quæsito colore: nechon qui statuta, ordinationes, constitutiones, pragmaticas, seu quæcunq; alias decretalia, in genere, vel in specie, ex quacunq; causa, & quoquis quæsito colore, ac etiam praetextu cuiusvis consuetudinis, aut priuilegii, vel alia quomodolibet fecerint, ordinantib; & publicantib; rint, vel factis, & ordinatis vñi fuerint, vnde libertas ecclesiastica tollitur, seti in aliquo lèditur, vel deprimitur, aut alijs quoquis modo restringitur, seu nostris & dictis Sediis, ac quarumcumq; Ecclesiarum iuribus quomodolibet directè, vel indirectè, tacite, vel expresse præsiducatur.

- 16 Necnon qui Archiepiscopos, Episcopos, aliosq; superiores, & inferiores Prelatos, & omnes alios quoscumq; Iudices ecclesiasticos ordinarios quomodolibet hac de causa direcțe, vel indirecțe, carcere, vel molestando eorum agentes, procuratores, familiares, necno consanguineos, & affines, aut alias impeditum, quo minus sua iurisdictio ecclesiastica contra quoscumque vitantur, secundum quod Canones, & sacrae Constitutiones ecclesiasticas, & decreta Conciliorum generalium, & praesertim Tridentini, statunt; ac etiam eos, qui post ipsorum Ordinariorum, vel etiam ab eis delegatorum quoscumq; sententias, & decreta, aut alias fori ieclesiastici iudicium eludentes, ad Cancellerias, & alias Curias seculares recurunt, & ab illis prohibitiones & mandata, etiam penalis, Ordinariis, aut delegatis praeeditis decerni, & contra illos exequi procurant, eos quoq; qui haec decernunt, & excequuntur, sed tantum auxilium, consilium, patrocinium, & fauorem in eisdem.

17 Quive iurisdictio, seu fructus, redditus, & prouentus ad Nos, & Sedem A postolicam, & quascumq; ecclesiasticas personas ratione Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum pertinentes vñstant, vel etiam quatuor occasione, vel causa, sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id legitimam facultatem habentium expressa licentia sequentur.

18 Quive collectas, decimas, talleas, prestantias, & alia onera clericis, prelatis, & alijs personis ecclesiast. ac eorum, & Ecclesiarum, Monast. & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum bonis, illorumq; fructibus, redditibus, & proutenibus huiusmodi absq; simili Rom. Pont. speciali, & expressa licentia, imponunt, & diuersis etiam exquisitis modis exigunt, aut sic imposita, etiam a sponte dantibus, & concedentibus, recipiunt. Necno qui per se, vel alios direcțe, vel indirecțe predicit facere, exequi, vel procurare, aut in eisdē auxilium, consilium, vel fauorem praestare non verentur, cuiuscumq; fint præminentia, dignitatis, ordinis, conditionis, aut status, etiam si Imperiali, aut Regali præfulgeat dignitate, sicut Principes, Dukes, Comites, Barones, & alijs potestatis quicunque, etiam si Regnū, Prouincias, Ciuitatibus, & Terris quoquomodo Praesidentes, Consiliarij, & Senatores, aut quaque etiam Pontificale dignitate insigniti. Innuantur decretta super his per sacros Canones, tam in Lateranensi nouissime celebrato, quam alijs Conciliis generalibus edita, et cum censuris, & ponunt in eis cōtentis.

19 Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumq; Magistratus, & Iudices, Notarios, Scribas, Executores, Subexecutores quomodolibet se interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus cōtra personas ecclesiasticas, illas processando, banniendo, capiendo, seu sententias contra illas proferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa huius Sancte Sedis A postolica licentia, quiq; eiusmodi licentiam ad personas, & causas non expressos extendunt, vel alii illa perpetram abutuntur, etiam si talia cōmitentes fuerint Consiliarij, Senatores, Praesidentes, Cancellarij, Vicecancellarij, aut quousq; alio nomine nuncupati.

20 Itē excommunicamus, & anathematizamus oēs illos, qui per se, seu alios direcțe, vel indirecțe sub quoq; ritulo, vel colore inuadere, destruere, occupare, & detinere præsumperint, in totum, vel per partem, Almam Vrbem, Regnum Siciliae, Insulas Sardiniae, & Corfice, Terras circa Pharum, Patrimonium Beati Petri in Thuscia, Ducatum Spoletañ, Comitatū Venaymū, Sabinei, Marchie Anconitanæ, Masiæ Trebarie, Romandiæ, Capaniæ, & maritimæ Prouincias, illarumq; Terras, & loca, ac Terras specialis cōmissionis Arnulfi, Ciuitatesq; nostras Bononiæ, Cesena, Ariminum, Beneventum, Perusium, Auiione, Ciuitatem Castelli, Tuderum, Ferrariam, Comaclum, & alias Ciuitates, Terras, & loca, vel iura id ipsum Romanā Ecclesiā pertinetibus, dictaq; Rom. Ecl. mediate, vel in immediate subiecta, necnon supremam iurisdictiōinem in illis Nobis, & eidē Romanæ Ecclesiæ cōpertenēte de facto vispare, perturbare, retinere, & vexare varijs modis pro sumunt, necno adharentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxilium, consilium, vel fauorem quomodolibet prestantes.

Volentes pñtes nostros processus, ac omnia, & quecumq; his literis contenta, quoq; alii huismodi processus, à Nobis, aut Romano Pontifice pro rēpore existente fiant, aut publicentur, durare, fuosq; effectus omnino sortiri.

Ceterū à predictis sententij nullus per alii, q̄ per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo constitutus, nec etiā tunc, nisi de stanco Ecclesiæ mandatis, & satisfaciendo cautione prefigita, ab eis positi, etiā pretextu quārumuis facultatum, & inditorum quibuscumq; personis ecclesiasticis, secularibus, & quorū Ordinum, etiā Medicantium, ac Militarium regularibus, etiā Episcopali, vel alia maiori dignitate predicti, ipsissq; Ecclesiæ, & eorum Monasterijs, Conuentibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegijs, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, & locis pīs, necnon laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana excellētia fulgentibus, per Nos, & dictam Sedem, ac cuiusvis Concilij decreta, verbo, literis, aut alia quecumq; scriptura in genere, & in specie concessorum, & innovatorum, accedendorum, & innouantorū.

Quādā fārū clavis contra seponens, exponimus talibus excommunicatione, & anathematice lapuisse, vel

**Quod si fortè aliqui contra tenorem præsentium talibus excommunicatione, & anathemate laqueatis, vel
alium alicuius absolucionis beneficium impendere de facto præsumperint, eos excommunicationis sententia
innodus, grauius contra eos spiritualiter & temporaliter, prout expedire noverimus, procelluri.**

Declarantes, ac protestantes quacunq; absolutiōnem, etiam solemiter per Nos faciemā, prædictos excōmunicatos sub presentibus comprehensoſ, niſi prius à præmissis, cum verō proposito vltiori nō comitēndi, deftererint, Ac quod eos, qui cōtra Ecclesiasticā libertatem, vt præmissis, statuta fecerint, niſi prius statuta, ordinationes, constitutions, pragmaticas, & decreta huiusmodi publicē reuocauerent, & ex Archivis, seu capitularibus locis, aut libris, in quibus annotata reperirentur, deleri & cassari, ac Nos de reuocatione huiusmodi certiores fecerint, eos non comprehendere, nec eis aliter suffragari, quin etiam per huiusmodi absolūtionem, aut quoſdam; alios actus contrarios, tacitos, vel exprefſos, ac etiam per patiſſionem, & toleratiōnem noſtrā, vel Successorum noſtrorum, quantoſcum, tempore continuatā, in præmissis omnibus & finguſ, ac quibusq; iuribus ſedis Apostolice, ac S. R. E. vndeſcūq; & quandoſcum, quæſitī, vel quarendis, nullatenus accidere liceat, ne ſe abhorrēt.

Nō obstatibus priuilegijs, indulgentijs, indultis, & literis Apostolicis generalibus, vel specialibus, supradictis, vel fiduciis, sed in iuris canonici ordinis status vel conditionis dignitatibus, & praeminentijs fuerint etiā.

corū alicui, s̄cū aliquid alijs cuiuscum; ordinis, status, vel conditionis, dignitatis, & praesentimenti fuerint, etiā vt praemittantur, Pontificis, Imperiali, Regali, s̄cū quavis ecclesiasticis, & mundana praeſulgant dignitate: vel eo cum Regnisi, Prouinciali, Ciuitatibus, s̄cū locis a predicta Sede, ex quavis causa, tiam per viam contractus, aut remunerationis, & sub quavis alia forma, & tenore, ac cum quibusvis eiusulis, etiam derogatoriarum derogatoriis cœciliis, etiā continentibus quod excommunicari, anathematizari, vel interdicti nō possint, per literas Apostolicas nō facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbū de induito huiusmodi, ac de ordinib; us, locis, nominib; propriis, cognominib; , & dientitatibus eorum, mentionem, nō nec cōfuetur in dubio, etiam immemorabilibus, ac prescriptionibus quātūcūq; lögissimis, & alijs quibuslibet obseruatijs, scriptis, vel nō scriptis, per qua contra hos nostros processus, ac sententias, quoniam inclusiuntur in eis, se iuare valeant, vel tueri.

Quæ omnia quo ad hoc, eorum omnium tenores, ac si ad verbum, nihil penitus omisso, infererentur, praesentibus pro expressis habentes, penitus tollimus, & omnino reuecanus, certeque, contrarijs quibuscumque.

Vt vero presentes nostri processus ad publicam omnium notitiam faciliti deducantur, chartas, seu membranas Processus ipsos continent, valuis Ecclesiæ S. Io. Lateranæ, & Baflicie Principis A. poſt de Vrbe appendi faciemus, vt iij. quos processus huiusmodi concurredint, quod ad ipſos non pertuerint, aut quod ipſos ignorauerint, nullam possint excusationem prætendere, aut ignorantiā allegare, cum non sit verisimile, id remaneat incognitum, quod tam patenter omnibus publicatur. Infupet, vt processus ipsi, & prætententes litera, ac omnia & singula in eis contenta, eis fiant notiora, quod in pleriq; Ciuitatibus, & locis fuerint publicata, vniuersitatis, & singulis Patriarchi, Primatebus, Archicopiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis, & Prelatis vilibus constitutis, per hæc scripta committimus, & in virtute sanctæ obedientiæ districte precipiendo mandamus, vt per se, vel alium, s̄cū alios prætententes literas, postquam eas receperint, s̄cū carum habuerint notitiam, femeſ in anno, aut si expedita videbitur, etiam plurimæ in Ecclesiæ suis, dum in eis major populi multiudo ad diuina conuenierit,

expedita viderint, etiam pluries in Ecclesiis suis, dum in eis omnes populi, contulero ad anima conseruent, solemniter publicent, & ad Christi fidem in mentes reducant, nuncient, & declarant.

Caterum Patriarche, Archiepiscopi, Episcopi, aliqui locorum Ordinarij, & celestiarum Praetaliis rectores, ceteri, curam animarum exercentes, ac presbyteri seculares, & quoru[m] Ordinum regulares, ad audiendas peccatorum confessiones, quavis auctoritate deputati, transumpunt p[ro]fessum Literarum penes se habeat, easq[ue] diligenter legere, & percipere studeant. Volentes earumdem praesentia transump[er]tis, etiā impresis, Notarii publici manu subscrivitis, & sigillo Iudicis ordinarij Romanae Curiae, vel alterius personae in dignitate ecclesiastica constituta munitis, tandem proflus fidem in iudicio, & extra illud vb[er]g[em], locorum adhibendā forte, que ipsi[us] praesentibus adhiberetur, si efflent exhibebit, vel ostenta. Nulli ergo omnino hominum licet: hanc paginam nostra excomunicationis, anathematizationis, interdicti, innovationis, innovationis, declarationis, protestationis, sublationis, revocationis, commissionis, mandati, & voluntatis infringere, vel ei cuius tenuerit contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum cius se nouerit incursum. Dat Roma apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini Mille-

M. Datarius.

Registrata apud Scipionem Secretarium

3467 JUN 1960

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1613. Indictione 11. die verò 4. mēni Aprilis Pōtū. Sanctiss. in Christo
Patris, & D. N. D. Pauli diuina prouidentia Papæ V. anno octauo, supradicta litera Apostolica affixa, &
publicata fuerit ad Valvas Basilicarum S. Ioannis Lateranensis, & Principis Apostolorū, & in acie Campi Flo-
ra per nos Baldassarem Vucham, & Brandimartem Latinum Curfiores.

Iacobus Brambilla Mag. Curi.

S.D. N. Pape, & Cam.
uri, ac in hanc publicam

Vibus quidem literis diligenter inspectis, illis ad requisitionem & instantiam Mag. D. Petri Marini Croceni S. D. N. Papae 2. Com. Apel. Proc. Fiscalis, per nostrum, & dicta Curia Nor. publicum infra scriptum transmisit, & exemplari, ac ita hunc publicum transmissum formam redigere mandauimus, determinemus, & volentes, ut huc presenti transmissu, iuxta carissimum literarum decreti in eis appositi formam, continentiam, & tenorem, de cetero plena, & indubitate fides adhibeatur, ubiq. logorum, ac si ipsa litera originalis exhibita, vel ostense forent. Quibus omnibus, & singulis auctoritatibus nostram ordinavimus, ac deinceps interpositum, & interponimus per presentes. In quorum fidem presenti literas, acq. presens publicum in istud instrumentum transpi exinde feris, & per dictum nostrum, & Curia nostra Nor. infra scriptum subserbis, & publicare mandauimus, nostriq. soliti signi impressiones muniri insimiles, & secundum. Dat Roma in diebus nostri, anno Nativitatis D. N. Iesu Christi 1613, Indictione xi. die vero 29. mens. April. Pontificis ait S. D. N. Pauli diuina prouidentia Papa V. anno octavo, Praefectibus ibidem DD. Hieronymo Fabrio, & Dominico Amadeo dicta Curia nostra. Nor. testibus ad praemissa recatis, habitis atq. rogatis.